

Till: Kommunstyrelsen
Bygg- och miljönämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Socialnämnden
Tekniska nämnden
Utbildningsnämnden
För kännedom: Kommunfullmäktige

Granskning av hantering av statsbidrag och EU-bidrag

På vårt uppdrag har EY genomfört en granskning av Upplands-Bro kommuns hantering av riktade stats- och EU-bidrag. Syftet med granskningen har varit att granska om kommunen har en ändamålsenlig hantering av statliga bidrag och EU-bidrag.

Stats- och EU-bidrag förändras, upphör och tillkommer kontinuerligt över tid och under enskilda år. Det leder till ett behov av samarbete mellan kommunens kontor och en relativt hög beredskap inom kontoren för att kunna hantera ansökningar och den i vissa fall omfattande tillhörande dokumentationen.

Sammantaget är bedömningen att kommunens arbete med stats- och EU-bidrag fungerar väl, men att brist på formella strukturer minskar transparensen och potentiellt även möjligheten till ansvarsutkrävande. I vissa fall saknas även tydlig, formell rätt att ansöka om stats- och EU-bidrag för funktioner som idag gör det. Inom kommunen söks EU-bidrag i begränsad omfattning då det saknas erfarenhet av detta inom tjänstepersonsorganisationen.

Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen lämnar vi följande rekommendationer till kommunstyrelsen:

- ▶ Säkerställ att kompetens byggs upp för att söka medel från EU, särskilt från Europeiska Socialfonden (ESF).
- ▶ Säkerställ att översyn av kommunens delegationsordningar och rätt att teckna firma görs så att samtliga funktioner som ansvarar för ansökningar om stats- och EU-bidrag har tillräckliga befogenheter för att göra det.
- ▶ Tillse att kommunstyrelsen och nämnderna erhåller tillräcklig information om vilka stats- och EU-bidrag som finns att söka, samt vilka bidrag som kontoret inte söker.
- ▶ Säkerställ att samhällsbyggnadskontoret tillförs tillräckliga resurser för att kunna ansöka om samtliga statsbidrag som kontoret bedömer vara möjliga och önskvärda att söka.

Vi önskar svar från kommunstyrelsen och nämnderna senast 2019-03-11.

För revisorerna i Upplands-Bro kommun


Thomas Ljunggren


Roger Gerdin

Bilaga: Revisionsrapport nr 6/2018 – Granskning av hantering av statsbidrag och EU-bidrag